
Giluminis savęs įsivertinimas

TĖVŲ ŠVIETIMO POLITIKA 4.5.2.

A.Šimkuvienė,

D.Deobald



Bendra informacija apie apklausą

• Apklausos  data: 2016-05-19- 2016-06-03 

• El. laišku pakviesti respondentai: 244 tėvai

• Pilnai atsakyti klausimynai:  164 (67,2proc.)



Mano vaikas mokosi:

1 1-4 klasėje 43%
2 5-6 klasėje 26%
3 7-8 klasėje 31%



Mano vaikas mokosi

1 Labai gerai ar gerai 80%

2 Patenkinamai 20%



Mano vaikas yra

1 Mergaitė 52%

2 Berniukas 48%



1 - APIE BENDRADARBIAVIMĄ SU 

MOKYKLA 



1. Mano bendravimas su vaiko klasės auklėtoja(-u) yra 

paremtas abipusiu pasitikėjimu.

3

11

35

51

0

10

20

30

40

50

60

visiškai nesutinku ko gero nesutinku ko gero sutinku visiškai sutinku



2 . Aš dalyvauju visuose tėvų susirinkimuose.

2
8

23

67

0

10

20

30

40

50

60

70

80

visiškai nesutinku ko gero nesutinku ko gero sutinku visiškai sutinku



3 . Tėvų susirinkimai yra naudingi

3
5

34

48

0

10

20

30

40

50

60

visiškai nesutinku ko gero nesutinku ko gero sutinku visiškai sutinku



4. Klasės auklėtoja(-as) sudaro galimybes tėvams 

aktyviai įsitraukti į klasės gyvenimą

1

6

39

54

0

10

20

30

40

50

60

visiškai nesutinku ko gero nesutinku ko gero sutinku visiškai sutinku



5 . Aš aktyviai dalyvauju vaiko klasės gyvenime.

1

31

41

27

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

visiškai nesutinku ko gero nesutinku ko gero sutinku visiškai sutinku



6 . Man pakanka informacijos, kurią gaunu iš 

mokyklos apie vaiko mokymąsi.

4

13

53

30

0

10

20

30

40

50

60

visiškai nesutinku ko gero nesutinku ko gero sutinku visiškai sutinku



7 . Bendraudami su mokytojais mes (tėvai, globėjai) 

jaučiamės tikri vaiko ugdymo partneriai.

5

13

38

43

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

visiškai nesutinku ko gero nesutinku ko gero sutinku visiškai sutinku



8 . Aš visuomet tiksliai informuojama(-as) apie 

mokykloje vaikui keliamus reikalavimus (susijusius 

su mokymusi, elgesiu ir pan.).

2

27

39

32

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

visiškai nesutinku ko gero nesutinku ko gero sutinku visiškai sutinku



2. APIE MOKYKLOS PAGALBĄ TĖVAMS 

IR VAIKAMS 



1 . Mokykla organizuoja tėvams šviečiamuosius 

užsiėmimus įvairiomis vaikų ugdymo temomis.

1

26

53

20

0

10

20

30

40

50

60

visiškai nesutinku ko gero nesutinku ko gero sutinku visiškai sutinku



2 . Aš noriai dalyvauju mokyklos šviečiamuosiuose 

užsiėmimuose tėvams įvairiomis vaikų ugdymo 

temomis. 

5

39
41

16

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

visiškai nesutinku ko gero nesutinku ko gero sutinku visiškai sutinku



3 . Aš esu informuojama(-as), kokie pagalbos 

specialistai mokykloje dirba (socialinis 

pedagogas, psichologas, logopedas, specialusis 

pedagogas ir pan.)

1

7

35

57

0

10

20

30

40

50

60

visiškai nesutinku ko gero nesutinku ko gero sutinku visiškai sutinku



4 . Esant reikalui, žinočiau, kaip susisiekti su 

mokyklos pagalbos specialistais.

6
4

42

47

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

visiškai nesutinku ko gero nesutinku ko gero sutinku visiškai sutinku



5 . Jei mano vaikas turėtų problemų (pvz. 

elgesio, psichologinių, bendravimo su bendraamžiais 

ir pan.), pagalbos pirmiausia ieškočiau mokykloje.

9

26

42

22

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

visiškai nesutinku ko gero nesutinku ko gero sutinku visiškai sutinku



6 . Esu tikra(-as), kad jei mano vaikas turėtų 

problemų mokykloje, mokykla iš karto su manimi 

susisiektų.

3

11

56

30

0

10

20

30

40

50

60

visiškai nesutinku ko gero nesutinku ko gero sutinku visiškai sutinku



5 aukščiausios vertės

.
• 1.2 - Aš dalyvauju visuose tėvų susirinkimuose(3,5)

• 2.3 - Aš esu informuojama(-as), kokie pagalbos 
specialistai mokykloje dirba (socialinis 
pedagogas, psichologas, logopedas, specialusis 
pedagogas ir pan.) (3,5)

• 1. 3 - Tėvų susirinkimai yra naudingi(3,5)

• 1.4 - Klasės auklėtoja(-as) sudaro galimybes tėvams 
aktyviai įsitraukti į klasės gyvenimą (3,5)

• 1.1 - Mano bendravimas su vaiko klasės auklėtoja(-
u) yra paremtas abipusiu pasitikėjimu(3,3)



5 žemiausios vertės
• 2.2 - Aš noriai dalyvauju mokyklos šviečiamuosiuose 

užsiėmimuose tėvams įvairiomis vaikų ugdymo 

temomis.(2,7)

• 2.5 - Jei mano vaikas turėtų problemų (pvz. 

elgesio, psichologinių, bendravimo su bendraamžiais 

ir pan.), pagalbos pirmiausia ieškočiau 

mokykloje.(2,8)

• 2.1 - Mokykla organizuoja tėvams šviečiamuosius 

užsiėmimus įvairiomis vaikų ugdymo temomis.(2,9)

• 1.5 - Aš aktyviai dalyvauju vaiko klasės gyvenime.(2,9)

• 1.8 - Aš visuomet tiksliai informuojama(-as) apie 

mokykloje vaikui keliamus reikalavimus (susijusius su 

mokymusi, elgesiu ir pan.) (3,0).



Atviri klausimai

• Kokie mokyklos pagalbos specialistai

(psichologas, socialinis

pedagogas, logopedas, specialusis

pedagogas, mokytojas pagalbininkas ir kt.)

suteikė jūsų vaikui arba jums reikiamą

pagalbą?



Kokie mokyklos pagalbos specialistai (psichologas, socialinis 
pedagogas, logopedas, specialusis pedagogas, mokytojas 

pagalbininkas ir kt.) suteikė jūsų vaikui arba jums reikiamą 

pagalbą?

36

8 7 7

2

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Neprireikė Soc.pedagogė mokytoja psichologė pavaduotoja



Kaip vertinate mokyklos pagalbos specialistų 

konsultacijas, jeigu į juos kreipėtės? 

27

12

3

0

5

10

15

20

25

30

Neprireikė gerai puikiai



Kokiomis temomis, susijusiomis su vaiko 

ugdymu, Jūs norėtumėte gauti daugiau žinių? 

(parašykite) 

20

15

8 7
5

12

0

5

10

15

20

25



Išvados

Tėvų Švietimo politika vertinama:

• Bendradarbiavimas su mokykla:  gerai 

(3 lygis; vidurkis 3,25).

• Mokyklos pagalba tėvams ir vaikams:

gerai (3 lygis; vidurkis 3,05)

• Daugumą tėvų tenkina bendradarbiavimas su 
mokykla ir mokyklos suteikiama pagalba 
tėvams bei vaikams .



Rekomendacijos

• Kviesti soc. pedagogę, psichologę į klasės
tėvų susirinkimus pagal poreikį;

• Organizuoti šviečiamuosius užsiėmimus
tėvams (mažiausiai kartą per metus) apie
bendravimą su paaugliu, įvairaus amžiaus
tarpsnių vaikų psichologinius ypatumus;



Rekomendacijos

• Teikti sistemingą informaciją per Tamo :

• apie vaiko daromą pažangą, esamas spragas;

• supažindinant su vertinimo formomis, būdais
mokslo metų pradžioje. Komentuoti, už ką
rašomas “kaupiamasis pažymys”.

• Daugiau pagyrimų, paskatinimų , ypač 5-tose
klasėse per adaptacijos laikotarpį.



Rekomendacija

• Sustiprinti patyčių prevenciją per klasių
valandėles, integruojant į dalykus.

• Ieškoti įvairesnių būdų ir formų organizuojant
Atvirų durų dienas, suteikiant galimybę
kiekvienam tėvui pasikalbėti su mokytoju apie
vaiko mokymąsi, daromą pažangą.




